平成 23 年４月 15 日

各    位

会 社 名 株式会社メイコー

代表者の役職名 代表取締役社長 名屋 佑一郎

(ＪＡＳＤＡＱ コード番号 6787)

問い合わせ先 取締役執行役員 経営管理室長

 松浦 正憲

Ｔ Ｅ Ｌ 0467－76－6001

東日本大震災による被害金額、期末配当予想の修正および
役員報酬等の減額に関するお知らせ

平成 23 年３月 11 日に発生した東日本大震災による被害状況について下記のとおりお知らせい

たします。また、平成 23 年４月 15 日開催の取締役会において、平成 23 年３月期の期末配当予

想の修正および役員報酬等の減額について決議いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．東日本大震災による被害金額について

このたびの震災の影響で当社国内の製造拠点である宮城工場および福島工場が地震、津波およ

び原発事故による被害を受け、現時点で入手可能な情報に基づき被害金額を算出した結果、工場

建屋、機械設備および破損した製品や原材料等の損害は 55 億円程度と見込まれます。損害額の詳

細は現在精査中であり、確定した時点で速やかにお知らせいたします。

２．期末配当予想の修正について

（１）修正の理由

このたびの震災により上記記載の損害が見込まれるため、誠に遺憾ながら、平成 23 年３月期

期末配当につきましては実施を見送らせていただくことといたしました。

株主の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

（２）修正の内容

 １株当たり配当金（円）

基準日 中間期末 期末 年間

前回予想

（平成 22 年５月 14 日発表）
 12 円 00 銭 24 円 00 銭

今回修正予想

 0 円 00 銭 12 円 00 銭

当期実績 12 円 00 銭

前期実績

（平成 22 年３月期）
10 円 00 銭 10 円 00 銭 20 円 00 銭

３．役員報酬および管理職給与の減額について

震災の影響および配当予想の修正を真摯に受け止め、役員年俸を 10～54％減額いたします。ま

た、管理職の給与および本年度賞与を 6％～10％減額いたします。

４．今後の影響について

このたびの震災による平成 23 年３月期業績への影響については現在精査中であり、確定した時

点で速やかにお知らせいたします。

以 上